
 

UCHWAŁA  NR 6/31/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 roku  

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie zmian w Statucie 

Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 

20 lipca 2018 roku (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 22 ust. 1 lit. b)  

Statutu UMFC (tekst jednolity ogłoszony w Komunikacie Rektora UMFC nr 15/2021 

z 17 listopada 2021 roku z późn. zm.), Rada Uczelni UMFC uchwala co następuje: 

                                                           

§1. 

Rada Uczelni pozytywnie opiniuje zmiany w Statucie UMFC, zgodnie 

z Załącznikiem. 

 

                                  § 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
          

              Janusz Marynowski1 
Przewodniczący Rady Uczelni    

      
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                      
1 podpis na oryginale dokumentu 



Załącznik do Uchwały Rady Uczelni nr 6/31/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Rozdział 4 

Rada Dyscypliny Artystycznej 
 

§ 25 
1. Do zadań Rady Dyscypliny Artystycznej należy: 

a) nadawanie stopni w zakresie sztuki w dyscyplinie artystycznej sztuki muzyczne,  
b) prowadzenie postępowanie nostryfikacyjnego w rozumieniu art. 328 Ustawy,  
c) koordynowanie działań związanych z przygotowaniem ewaluacji działalności naukowej 

Uniwersytetu, 
d) wykonywanie innych zadań zleconych przez Rektora. 

2. W skład Rady Dyscypliny Artystycznej wchodzą:  
a) kierownicy wszystkich katedr działających na Uniwersytecie, jeżeli spełniają przesłanki 

art. 20 ust. 1 pkt 1-7 Ustawy,  
b) po jednym przedstawicielu każdej katedry, wybieranym przez jej członków spośród osób 

zatrudnionych na stanowisku profesora lub profesora uczelni,  
c) dyrektor szkoły doktorskiej, przy czym musi być zatrudniony na stanowisku profesora 

lub profesora uczelni. 
3. Członkiem Rady Dyscypliny Artystycznej może być osoba:  

a) spełniająca warunki określone w art. 20 ust. 1 pkt 1-7 Ustawy oraz 
b)  zatrudniona w UMFC jako podstawowym miejscu pracy, oraz  
c) zatrudniona na stanowisku profesora lub profesora uczelni,  
d) która wskazała przynależność do dyscypliny w oświadczeniu, o którym mowa w art. 265 

ust. 5 Ustawy, przy czym członkiem Rady Dyscypliny Artystycznej nie może być Rektor. 
31  W głosowaniach w sprawach dotyczących nadawania stopni naukowych biorą udział 

wyłączne osoby zatrudnione na stanowisku profesora lub profesora uczelni. 
4. Kadencja Rady Dyscypliny Artystycznej trwa 4 lata i rozpoczyna się w dniu, w którym 

rozpoczyna się kadencja Senatu. 
5. Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rada Dyscypliny Artystycznej wybiera spośród 

swoich członków. 
6. Czynności w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora dokonuje Komisja Doktorska 

powołana przez Radę Dyscypliny Artystycznej. 
7. Uchwały Rady Dyscypliny Artystycznej zapadają bezwzględną większością głosów, chyba że 

co innego wynika z uchwał Senatu, o których mowa w ust. 9. 
8. Stopień naukowy w zakresie sztuki nadaje Rada Dyscypliny Artystycznej w formie decyzji 

administracyjnej, którą podpisuje przewodniczący lub wiceprzewodniczący. 
9. Regulamin działania Rady Dyscypliny Artystycznej oraz szczegółowe zasady postępowań 

zastrzeżonych do kompetencji Rady Dyscypliny Artystycznej określa Senat w odrębnych 
uchwałach. 

 
 

w zakresie § 25 ust. 3 lit. d zmiana w Statucie wchodzi w życie  z dniem jej podjęcia  
w zakresie § 25 ust. 3  zmiana w Statucie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.  
w pozostałym zakresie zmiany w przepisach  wchodzą w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 


